ПРОТОКОЛ № 10
засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  19 серпня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 2                                                                  

       




   
         13.00 год.

Присутні члени комісії: 
1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії
2. Алєксєєв Євгеній Олександрович -  заступник голови комісії
3. Лазоренко Богдан Русланович – член комісії
4. Чураков Федір Миколайович  – член комісії
5. Ющенко Олександр Петрович – член комісії 
Відсутні члени комісії:

1. Макаров Андрій Ігорович  – секретар комісії 
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2.Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                                                                                                архітектурно-будівельного контролю
Запрошені в режимі відеоконференції: заступник міського голови Кравченко Д.В., керівники управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури, Департаменту житлово-комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.
Порядок денний:

1. Про обговорення результатів виїзного засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання за адресами: вул. Першотравнева, 2-А, просп. Свободи, 16-А, вул. Вадима Пугачова, 24.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
Головуючий: Терещенко Д.Ю. –  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про обговорення результатів виїзного засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання за адресами: вул. Першотравнева, 2-А, просп. Свободи, 16-А, вул. Вадима Пугачова, 24 .
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Виступив з інформацією щодо проведеної роботи під час виїзного засідання комісії та висновків, до яких дійшли за результатами проведеної роботи.

Зазначив що, нажаль, повністю відсутня взаємодія з боку керівників виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  (крім секретаря міської ради Гриценка Ю.В.) з депутатським корпусом міської ради.

Управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури, управління державного архітектурно-будівельного контролю повністю проігнорувало виїзне засідання депутатської комісії, чим проявили повну зневагу до депутатів міської ради.
Перевіривши сьогодні три об’єкти будівництва, комісія виявила значні порушення Земельного кодексу, містобудівної документації та державних будівельних норм.

Зі слів забудовників комісія сьогодні дізналася, що для можливості проведення незаконного будівництва потрібно лише забезпечити певний благоустрій міста.

Комісія виявила, що всі перевірені об’єкти  мають розбіжності між фактичним розміром земельної ділянки та розмірами, які передбачені в дозвільній документації. 

ТОВ ФК «Горлиця», взагалі не маючи жодних дозвільних документів та без оформлення оренди землі, збудувала десятиповерховий будинок по      вул. Вадима Пугачова.
Територія, на якій, на думку голови комісії Терещенка Д.Ю., будується житловий будинок по вул. Першотравневій перевищена майже в три рази. Будівництво відбувається в зоні природно-заповідного фонду, де це є неможливим відповідно до законодавства. Також, було виявлено порушення цільового використання земельної ділянки, порушення правил благоустрою та ін. Відсутній контроль природно-заповідного фонду пам’ятки культури парк «Ювілейний» з боку Департаменту житлово-комунального господарства  (відповідно до покладених на них функцій контролюючого органу). 

Зауважив, що представники Департаменту житлово-комунального господарства також на виїзне засідання не з’явилися, на попередній комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики (17.08.2021 року) надали недостовірну інформацію щодо існування актів, що підтверджують самовільне збільшення розміру земельної ділянки під час будівництва.

Повідомив, що під час проведення перевірки по просп. Свободи член комісії Лазоренко Б.Р. спілкувався з жителями, які обурені будівництвом нового багатоповерхового будинку на прилеглій до їх будинків території.
Зауважив, що члени комісії обурені відсутністю контролю за дотриманням норм законодавства з боку виконавчого комітету.

Зазначив, що комісія працює в напрямку викорінення всіх незаконних забудов та створення єдиних для всіх прозорих правил будівництва.

Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії

Висловив думку про те, що депутатська комісія має працювати в межах своїх повноважень. Тобто, при фіксації порушень будівельних норм комісія має звертатися до державного архітектурно-будівельного контролю із заявою про наявність таких порушень і вимогою про проведення перевірки. Також можливо витребувати у відповідальних посадових осіб пояснення щодо реакції на такі порушення.
Запитав щодо проценту забудови ділянки за адресою: вул. Першотравнева, 2-А
Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                               архітектурно - будівельного контролю

Повідомила, що відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» будівельні роботи можуть виконуватися після отримання дозволу на виконання робіт або направлення повідомлення про початок виконання будівельних робіт. По даному об’єкту було направлено повідомлення про початок будівельних робіт, про що внесені дані до реєстру будівельної діяльності.
Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії
Запитав, чи відомо управлінню державного архітектурно-будівельного контролю про порушення на будівництві.
Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                               архітектурно - будівельного контролю

Повідомила, що по даному об’єкту будівництва перевірок не проводилось. Для призначення позапланової перевірки необхідні законодавчі підстави, які визначені в п. 7 постанови Кабінету Міністрів від 22.05.2011 року № 553.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Запропонував надати доручення Алєксєєву Є.О. підготувати звернення від групи фізичних осіб про порушення суб’єктами містобудування вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності.
Запропонував підготувати депутатські звернення до управління земельних ресурсів щодо проведення перевірки земельних ділянок за адресами: -  вул. Першотравнева, 2-А;
- просп. Свободи, 16-А;

· вул. Вадима Пугачова, 24 та підготувати звернення до управління містобудування та архітектури щодо погодження, можливості ознайомлення з проектами будівництва, роз’яснення норм ДБН та відповідальності за їх порушення.
Озвучив відсотки забудови за адресами: по вул. Першотравневій, 2-А – 98 %, по просп. Свободи, 16-А – 75 % та по вул. Вадима Пугачова, 24 – не вдалося встановити через відсутність документів.

Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії

Запитав щодо наявності дозволу на будівництво ТОВ ФК «Горлиця».

Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                               архітектурно - будівельного контролю

Повідомила що ТОВ ФК «Горлиця» має декларацію на початок робіт.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зауважив, що будинок був збудований без продовження оренди земельної ділянки.

Алєксєєв Є.О. -  заступник голови комісії
Запитав, чому після подачі декларації про початок будівництва, виявивши, що будівництво планується в санітарній зоні,  не було проведено перевірку.

Тарасова Ю.В. – начальник управління державного                               архітектурно - будівельного контролю

Зазначила, що декларація про початок будівництва була подана в 2011 році, а управління державного архітектурно-будівельного контроль створене в 2016 році.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Зазначив що в 2016 році, коли було не продовжено договір оренди з ТОВ ФК «Горлиця», мала б бути проведена перевірка та скасовано дозвіл на будівництво.

Поставив на голосування пропозицію:

- підготовки зазначених вище звернень від комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури щодо перелічених на комісії питань.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Поставив на голосування пропозицію:

- надати доручення Алєксєєву Є.О. підготувати звернення від групи фізичних осіб про порушення суб’єктами містобудування за адресами: вул. Першотравнева, 2-А, просп. Свободи, 16-А, вул. Вадима Пугачова, 24, вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності. 

Перевірку по даному факту провести протягом 3 робочих днів з дня надходження звернення.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Лазоренко Б.Р. – член комісії

Запропонував у разі ігнорування даних строків, почати процедури притягнення посадових осіб місцевого самоврядування до персональної  відповідальності.

Озвучив інші об’єкти, які, на його думку, потребують перевірки. Зазначив, що рішення про надання дозволів на забудови приймалися без врахувань правок профільної депутатської комісії з будівництва.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Сформував пропозицію:

- Терещенку Д.Ю., голові комісії, підготувати та направити до адміністративного суду позов про скасування незаконних рішень міської ради про затвердження детальних планів територій, які були розроблені з порушенням законодавства та містобудівної документації.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 

Запропонував провести наступне виїзне засідання комісії 25.08.2021 року о 9.00 год. (збір біля приміщення СБУ). 

Запросити на виїзне засідання комісії заступника міського голови Кравченка Д.В., начальника управління земельних ресурсів (заступника чи виконуючого обов’язки), начальника управління містобудування та архітектури (заступника чи виконуючого обов’язки), начальника управління державного архітектурно-будівельного контролю (заступника чи виконуючого обов’язки)

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Голова комісії 






Денис ТЕРЕЩЕНКО
